
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 811 ANNO 2017 DEL 17-11-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 168

OGGETTO:
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA STABILIZZAZIONE NELLA
CTG."B/3 ECONOMICA "ESECUTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE" CON CONTRATTO A
TEMPO INDETERMINATO DI TIPO PART TIME A 24 ORE SETTIMANALI DEL PERSONALE
GIÀ DIPENDENTE PRESSO LO IACP DI TRAPANI CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO - SCORRIMENTO GRADUATORIA.-

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO
PREMESSO che:

- il programma triennale del fabbisogno del personale 2017/2019 e piano annuale delle assunzioni
2017 - approvato con il provvedimento n. 127 del 19/12/2016 prevedeva, per l’anno 2017,
l’assunzione tramite selezione interna di n. 2 unità di Ctg. B3 “Esecutore
Amministrativo/contabile”, con contratto a tempo indeterminato di tipo part time a 24 ore
settimanali;

- con determina dirigenziale n. 951 del 30/12/2016 è stata indetta la selezione pubblica per titoli
e colloquio riservata alla stabilizzazione nella categoria “B/3” - “Esecutore
Amministrativo/contabile”, con contratto a tempo indeterminato di tipo part time a 24 ore
settimanali di n.1 unità di personale già dipendente presso lo IACP di Trapani
con contratto a tempo determinato;

- la suddetta selezione prevedeva l’applicazione delle disposizioni attuative emanate dal
Dipartimento Regionale del Lavoro con nota prot. n. 55001 USI/2014 del 3.2.2014, secondo
cui, ha diritto di precedenza all’assunzione a tempo indeterminato e part-time a 24 ore
settimanali, il personale in servizio presso questo Istituto che ha maturato, negli ultimi 5 anni,
almeno 3 anni di servizio con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato alle
dipendenze di questa P. A.;

- in data 13 marzo 2017 è stata espletata la prova orale a conclusione della quale è stata stilata la
pertinente graduatoria ed il cui risultato ha visto il dipendente Sig. Giovanni Tardia collocarsi al
1° e la dipendente Sig.ra Maltese Annamaria al 2° posto;

CONSIDERATO che gli Istituti Autonomi per le Case Popolari della Sicilia:

 non usufruiscono di trasferimenti diretti dalla Regione;
 applicano il Contratto Nazionale di Lavoro degli Enti Locali;



 sono inseriti nel conto consolidato nazionale, ai sensi dell’art. 1, della legge 31 dicembre 2009,
n. 196 (espressamente menzionati nell'art. 1, comma 2°, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165);
 sono esclusi, ex Circolare n. 8 del 2006 della RGS, dal novero degli enti sottoposti a patto di

stabilità;
 sono altresì esclusi, ex Circolare n. 6 del 2014 della RGS, dal novero degli enti sottoposti a

patto di stabilità;

- sulla base del D. L. 113/2016 non è più necessario il rispetto della incidenza della spesa del
personale su quella corrente nel triennio 2011/2013 (vincolo indicato dalle deliberazioni della
sezione autonomie della Corte dei Conti n. 27/2015 e 16/2016) occorre, invece, che il costo del
personale dell’anno 2017 (€. 2.444.261,49) non sia superiore, come in effetti non lo è, a quello
dell’anno 2008 (€. 2.927.083,57);

ACCLARATO che il dipendente Tardia Giovanni, con provvedimento n. 198 del 31 marzo 2017 è
stato già immesso nel ruolo organico dell’Ente a far data dall’1 aprile 2017;

RITENUTO di poter procedere, sulla base di quanto sopra rappresentato, allo scorrimento della
sopra richiamata graduatoria e alla conseguente immissione in ruolo nella Ctg. Economica
B/3 “Esecutore Amministrativo/contabile” anche della dipendente Sig.ra Maltese Annamaria nata
a omissis il omissis e ciò, a far data dal 1° dicembre 2017;

VISTO l’art. 14 del CCNL del 6/07/1995 che disciplina l’obbligo del periodo di prova e dato atto
che lo stesso, fissato in gg. 30, era già stato superato in precedenza nella stessa Categoria;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi attualmente vigente presso l’Ente;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento interno di contabilità armonizzata vigente;

VISTA la delibera commissariale n. 130 del 23.12.2016 di approvazione del bilancio di previsione
2017-2019 e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/2/2017 di presa atto del decreto
dell'Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto bilancio;

DETERMINA

RICHIAMATE le argomentazioni espresse nella parte motiva della presente determinazione, che
qui si intendono ripetute e trascritte per farne parte integrante:

PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria degli idonei della selezione pubblica per titoli e
colloquio riservata alla stabilizzazione nella categoria “B/3” - “Esecutore Amministrativo - contabile”
del personale già dipendente presso lo IACP di Trapani con contratto a tempo determinato e
pertanto, immettere nel ruolo organico dell’Ente con contratto a tempo indeterminato di tipo part time
a 24 ore settimanali la dipendente Sig.ra Maltese Annamaria nata a omissis il omissis collocatasi al
2° posto;

PRECISARE che l’immissione in ruolo della dipendente decorrerà dal 1° dicembre 2017,
contestualmente alla stipula del contratto individuale di lavoro;

STABILIRE che la Sig.ra Maltese Annamaria è esonerata dallo svolgimento del periodo di prova,
atteso che la stessa lo ha già superato presso questa Amministrazione;



DARE ATTO che la spesa occorrente per l’immissione in ruolo in argomento, a far data dal 1°
dicembre 2017, trova copertura sui capitoli 1, 4, 7, Missione 8, Programma 2, Titolo 1, Macro
Aggregato 101 del Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con deliberazione comm.le n. 130 del
23/12/2016;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla dipendente interessata e all’Ufficio Unico
del personale per i consequenziali adempimenti.

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
(F.to Sig. Pietro Giurlanda)


